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[Arbejdsministeren,] 
get hurtigt vil få vidtrækkende samfunds- 
mæssige konsekvenser ved at ramme både 
eksport og beskæftigelse hårdt. I sidstnævnte 
henseende peger jeg på, at bygge- og anlægs- 
arbejder mange steder i landet kan blive 
standset ved, at den løbende forsyning med 
cement ophører. Regeringen må endvidere 
lægge vægt . på, at konflikten, såfremt der 
ikke gribes ind, kan blive endog meget lang- 
varig. i 

På denne baggrund har regeringen med 
beklagelse af, at parterne ikke selv og ej 
heller med forligsmandens bistand har kun- 
net løse' deres indbyrdes problemer, set sig 
nødsaget til at fremsætte' det foreliggende 
lovforslag om bilæggelse af konflikten. Frem- 
sættelsen af dette lovforslag er således ikke 
udtryk for en fravigelse af det principielle 
synspunkt, som samtlige folketingets par- 
tier fra tid til anden ha r  givet udtryk for, 
nemlig at det her i landet anerkendte system 
for ordning af arbejdsforholdene gennem 
overenskomstparternes aftalefrihed er me- 
get betydningsfuldt og bør bevares. 

Hvad angår lovforslagets bestemmelser 
om afgørelse af. parternes uoverensstemmel- 
ser i et særligt . nævn, vil jég gerne - anføre 
følgende:5 홢 ; 홢< : , -, , - 

Uenigheden mellem parterne vedrører ikke 
blot detailspørgsmål eller specialproblelhet, 
som det ' måske kunne være naturligt . at 
henvise til en" eller anden form for fælles- 
udvalg, således som folketinget Véd tidligere 
lejligheder har gjort det, når indgriben har 
været fornøden. Det, der står tilbage, er en 
række fundamentale spørgsmål om løn- og 
arbejdsvilkår, og afstanden mellem par- 
terne er, så vidt man kan skønne, ganske 
betydelig. Hertil kommer, at forløbet af de 
hidtidige forhandlinger mellem parterne 
eller forsøgs på forhandlinger tydeligt peger 
i retning a l  at mulighederne for at tale sig 

- til rette er definitivt u d t ø m t .  jj 
/Regeringen må derfor finde det: mest 

hensigtsmæssigt at henvise- uoverensstem- 
melserne til behandling og afgørelse: i 'et 

nævn af den sammensætning, som er skit- 
seret. i lovforslaget, og samtidig fastsætte, 
at en afgørelse skal træffes inden for en 
rimelig frist. Lovforslaget indeholder ingen 
retningslinjer for nævnets arbejde. Ved at 
henlægge sagen til 3 af højesteret og arbejds- 
retten udpegede, uvildige og med overens- 
komstforhold fortrolige personer er det rege- 
ringens opfattelse, at der vil kunne nås en 
rimelig afgørelse. : 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og de dertil knyttede bemærkninger, skal 
jeg anbefale det til tingets hurtige og vel- 
villige behandling. 

Formanden: Eksemplarer af clét nu frem- 
satte lovforslag vil blive omdelt. 

Der er ikke mere at foretage i dette møde. 
Folketingets næste møde afholdes i dag 
kl. 19 med følgende dagsorden: ; : 

Eventuelt: første behandling al: 

Forslag1 til lov om fornyelse af kollektive 
overenskomster mellem Danmarks Re- 
deriforening og Dansk Styrmandsfor- 
ening samt  ' Radiotèlegrafistforeningen 
af 1917. 
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